
”...och störst av dem 

är kärleken” 
 

 

Roligt att ni valt att gifta er hos oss!  
Vi vill gärna vara med och bidra till att er dag blir ett minne för livet. För två personer som älskar varandra 

och vill leva tillsammans är äktenskapet ofta ett naturligt steg. Vigselakten är en symbolhandling där ni som 

par lovar att ni vill älska och satsa helhjärtat på varandra hela livet – och ni markerar er satsning inför Gud, 

människor omkring er och er själva. 

 

Vad händer nu? 
Prästen kontaktar er minst fyra veckor före vigseln. Ni går igenom vigselgudstjänsten, era önskemål och 

bestämmer tillsammans hur vigseln ska utformas. 

 

Har ni speciella önskemål beträffande in- och utgångsmusik, eller vill ha förslag på lämplig musik, 

kontakta kyrkomusikern så snart som möjligt. Detta gäller också om ni har önskemål om solosång, 

eller har egen solist som önskar ackompanjemang. 

 

Önskar ni solosång framförd av någon av våra kyrkomusiker, debiteras ni en kostnad per solosång. 

 

Kostar det något? 
Är båda eller någon av er medlem i Svenska kyrkan, är vigseln helt gratis. Detta ingår:  

• Vigsel i den kyrka du väljer inom Svenska kyrkan  

• Präst 

• Kyrkomusiker  

• Vaktmästare  

• Uppvärmning och städning av kyrkan 

• Lån av brudkrona  

• Ljus och blommor på altaret, tillgång till psalmböcker  

 

När får vi tillgång till vigsellokalen? 
Vigsellokalen är öppen 45 minuter före vigselns början. Eftersom det ibland är flera vigslar samma dag, är 

det viktigt att vigseln börjar på utsatt tid. 

 

Är fotografering tillåten under vigseln? 



Tänk igenom hur ni själv vill ha det så att fotograferingen inte blir ett störande moment. Antingen kan ni 

skriva det i vigselprogrammet eller låta prästen nämna det när gästerna hälsas välkomna till kyrkan innan 

brudparet tågar in. 

 

Smyckning av kyrkan, riskastning med mera 
I kyrkan finns alltid blommor på altaret. I alla kyrkor (utom Näs) finns bänkvaser där man kan smycka med 

egna blommor. Kontakta arbetsledande vaktmästare för mer information. Han kan också svara på frågor 

om kyrkans audiotekniska utrustning och liknande samt hanterar eventuella önskemål om tillträde till 

kyrkan annan dag än själva bröllopsdagen. Det är inte tillåtet att strö ut rosenblad eller liknande inne 

kyrkan, medan ris- eller konfettikastning utomhus går utmärkt!  

 

Du kan läsa mer om kyrkan ni valt på vår webb. Några av dem kan du titta runt i virtuellt. 

 

Intyg och hindersprövning 
Vänligen se till att prästen minst en månad före vigselgudstjänsten får intyg för vigsel och 

hindersprövning. Båda dessa dokument ordnas genom Skatteverket.  

Obs! Hindersprövningsintyget är bara giltigt i fyra månader.  

 

”Jag vill älska dig, dela glädje 

och sorg med dig...” 
Vigselgudstjänsten 
Vigselgudstjänsten utformas i samråd mellan brudparet, prästen och en musiker. Prästen är ytterst 

ansvarig för vigselgudstjänsten och dess olika moment. Prästen är skyldig att följa Kyrkohandbok för 

Svenska kyrkan och är ytterst ansvarig för vigselgudstjänsten. 

Här kan du läsa grundritualen som ingår i en vigselgudstjänst >>  

Där finns också inspiration till val av musik som du kan diskutera närmare med den musiker som ska 

tjänstgöra. 

 

Bokningsbekräftelse 
När du bokat vigsel kommer du få en bokningsbekräftelse via e-post. 

 

Vi finns här för er 
Hör av er om ni undrar något! 0413-34 70 80 eller eslov@svenskakyrkan.se 

Följ oss gärna på Facebook och Instagram: 
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